Polaris®
La primera válvula ajustable
estable bajo IRM
En el centro del cerebro
Válvula Polaris®
Polaris® es la primera válvula ajustable y estable bajo IRM, diseñada pensando en la
seguridad de los pacientes. Ofrece precisión y fiabilidad para mayor confianza de los
médicos y una mayor protección del paciente.

productos
Denominación
Solo válvula
Posición
1 2 3 4 5
SPV Válvula ajustable Polaris®, 30-200
P
re
si
ón
 (m
m
H
2O
) 30 70 110 150 200
SPV-140 Válvula ajustable Polaris®, 10-140 10 40 80 110 140
SPV-300 Válvula ajustable Polaris®, 50-300 50 100 150 220 300
SPV-400 Válvula ajustable Polaris®, 80-400 80 150 230 330 400
Válvula con antecámara
Posición
1 2 3 4 5
SPVA Válvula ajustable Polaris®, 30-200, antecámara
P
re
si
ón
 (m
m
H
2O
) 30 70 110 150 200
SPVA-140 Válvula ajustable Polaris®, 10-140, antecámara 10 40 80 110 140
SPVA-300 Válvula ajustable Polaris®, 50-300, antecámara 50 100 150 220 300
SPVA-400 Válvula ajustable Polaris®, 80-400, antecámara 80 150 230 330 400
Válvula con antecámara tipo «Burr-hole»
SPVB
Válvula ajustable Polaris®, 30-200, con antecámara tipo «Burr-hole», (30, 70, 110, 150,
200 mmH2O)